ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

                                                                                              №

Об утверждении плановых

показателей организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

на 2026 год

 В целях обеспечения отдыха, оздоровления  и занятости детей в 2026

году, в соответствии с постановлением администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края  от 06.02.2026 № 246-01-08вн-2026-72

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории

Юсьвинского  муниципального округа Пермского края в 2026 году»

администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые плановые показатели организации отдыха,

оздоровления  и занятости детей на 2026 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте муниципального образования

Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Якимову О. В., начальника управления образования администрации

Юсьвинского муниципального  округа Пермского края.

Глава муниципального округа–

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа  Пермского края                                          Н. Г. Никулин

Утверждено

постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края

Плановые показатели

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2026 году

№

п/п

Форма оздоровления Плановый

показател

ь, объем

оздоровле

ния (чел.)

Планируем

ый объем

бюджетных

ассигновани

й (руб.)

Источник финансирования

1 Загородные лагеря отдыха и оздоровления детей

(продолжительность смены 21 день)

83

1 934 465,06

Средства бюджета Пермского края, предусмотренные

на реализацию мероприятий по организации

оздоровления и отдыха детей.

42

244 721,47

2 Лагеря с дневным пребыванием детей
(продолжительность смены 21 день)

493

1 847 617,69

Средства бюджета Пермского края, предусмотренные
на реализацию мероприятий по организации

оздоровления и отдыха детей.

33

30 409,83

22

76 645,80

3. Лагерь досуга и отдыха
(продолжительность смены 14 дней)

441

1 024 266,60

Средства бюджета Юсьвинского муниципального
округа Пермского края, предусмотренные на

реализацию мероприятий по организации отдыха

детей в каникулярное время.

19

44 129,40

49

28 451,85

4

Лагеря труда и отдыха

(продолжительность смены 14 дней)

75

174 195,00

Средства бюджета Пермского края, предусмотренные

на реализацию мероприятий по организации

оздоровления и отдыха детей.

5  Разновозрастные отряды по месту жительства

747

747 000,00

Средства бюджета Юсьвинского муниципального

округа Пермского края, предусмотренные на
реализацию мероприятий по организации отдыха

детей в каникулярное время.

6 Предоставление компенсации родителям части
расходов на оплату стоимости путевки в загородные

лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-

оздоровительные детские лагеря, расположенные на

территории Российской Федерации

10

247 634,84

Средства бюджета Пермского края, предусмотренные
на реализацию мероприятий по организации

оздоровления и отдыха детей.

7 Предоставление родителям сертификатов на отдых

детей и их оздоровление, дающих право на
частичную оплату путевки в организациях отдыха

детей и их оздоровления, расположенных на

территории Пермского края и оказывающих услуги
по организации отдыха детей и их оздоровления с

использованием сертификата на отдых детей и их

оздоровление

2

49526,97

Средства бюджета Пермского края, предусмотренные

на реализацию мероприятий по организации
оздоровления и отдыха детей.

8 Акарицидная обработка территории  - 73009,31 Средства бюджета Юсьвинского муниципального

округа Пермского края, предусмотренные на
реализацию мероприятий по организации отдыха

детей в каникулярное время.

09 Вирусологическое обследование сотрудников

пищеблоков на ОКИ-скрин

- 3367,63 Средства бюджета Юсьвинского муниципального

округа Пермского края, предусмотренные на
реализацию мероприятий по организации отдыха

детей в каникулярное время.

10 Обеспечение проезда к местам отдыха и обратно   - 173105,20 Средства бюджета Юсьвинского муниципального
округа Пермского края, предусмотренные на

реализацию мероприятий по организации отдыха

детей в каникулярное время.

11 Обеспечение проезда к местам отдыха и обратно   - - Средства бюджета Пермского края, предусмотренные

на реализацию мероприятий по организации

оздоровления и отдыха детей.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту «Об утверждении плановых Показателей организации отдыха,

оздоровления и занятости детей на 2025 год»

Загородные лагеря отдыха и оздоровления детей (продолжительность

смены 21 день)

1. 83 чел. *29133,51 руб. (расчетная стоимость путевки)*80%= 1 934 465,06

руб.
(Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей)

2. Компенсация стоимости путевки  до 100% (для детей, проживающих в малоимущих

многодетных семьях, проживающих в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по

делам несовершеннолетних и защите их прав, как находящихся в социально опасном положении,

детей-инвалидов, проживающих в малоимущих семьях) 42 чел.* 29133,51 руб. (расчетная

стоимость путевки)*20% = 244 721,47.
(Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей)

Лагеря с дневным пребыванием (продолжительность смены 21 день)

1.  493 чел.* 3686,02  руб. (стоимость питания за 15 дней) =1 847 617,69 руб .
(Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей )

2.   Дети приоритетных категорий (дети участников СВО, оплата родительского

взноса)        33 чел.* 921,51 руб. (оплата родительского взноса)= 30 409,83 руб.
(Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей)

3.   Дети приоритетных категорий (дети, находящиеся в группе риска социально

опасного положения и состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав, как находящихся в социально опасном положении)

22 чел.* 3686,02 руб. (стоимость питания за 15 дней)= 76 645,80руб.
(Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей)

Лагеря досуга и отдыха  ( продолжительность смены 14 дней)

1. 441 чел.* 2322,60 руб. (стоимость питания за 10 дней)= 1 024 266,60 руб.
(Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по
организации отдыха детей в каникулярное время)

2.   Дети приоритетных категорий (дети, состоящие на учете в комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, как находящихся в социально опасном

положении)

19 чел.* 2322,60 руб. (стоимость питания за 10 дней)= 44 129,40 руб.
(Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по
организации досуга, занятости и отдыха детей приоритетных категорий)

3. Дети приоритетных категорий (дети участников СВО, оплата родительского

взноса)       49 чел.* 580,65 руб. (оплата родительского взноса)= 28 451,85 руб.
(Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по

организации досуга, занятости и отдыха детей приоритетных категорий)

Лагеря труда и отдыха (продолжительность смены 14 дней)

1. 75 чел.* 2322,60 руб. (стоимость питания  за 10 дней) = 174 195,00  руб.
(Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей)

Разновозрастные отряды по месту жительства (продолжительность 7

дней, в т. ч 5 рабочих)

747чел.*200,00 руб. (стоимость 1 дня)*5  дней = 747 000,00 руб.

(Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по

организации отдыха детей в каникулярное время)

Предоставление компенсации родителям части расходов на оплату

стоимости путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей,

санаторно-оздоровительные детские лагеря, расположенные на

территории Российской Федерации

5 путевки * 29 133,51 руб. (100 % от расчетной стоимости путевки) =

145667,55  руб.

5 путевки * 29 133,51 руб. (70 % от расчетной стоимости путевки) =

101967,29  руб.
(Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации

оздоровления и отдыха детей)

Предоставление родителям сертификатов на отдых детей и их

оздоровление, дающих право на частичную оплату путевки в

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на

территории Пермского края и оказывающих услуги по организации

отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых

детей и их оздоровление

1 путевки * 29 133,51 руб. (100 % от расчетной стоимости путевки) =

29133,51 руб.

1 путевка * 29 133,51 руб. (70 % от расчетной стоимости путевки) = 20393,46

руб.
 (Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации

оздоровления и отдыха детей)

Акарицидная обработка  территорий

16,1 га * 4534,74 (стоимость обработки за 1 га с онтомологическим

контролем) = 73009,31 руб. (Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края,

предусмотренные на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время).

Вирусологическое обследование на ОКИ-скрин сотрудников

пищеблоков

1 чел. * 3367,63 = 3367,63 руб., возмещение расходов за  вирусологическое

обследование сотрудников пищеблоков).

(Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по

организации отдыха детей в каникулярное время).

Обеспечение проезда к местам отдыха и обратно в лагере досуга и

отдыха (ЛДО)

 Расчет потребности в ГСМ прилагается.

 (Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по

организации отдыха детей в каникулярное время).

	1
	2
	3
	4